
  
  
Möjlighet till jubelårets avlat i alla stiftets kyrkor   
  
”Nu är det dags för ett nytt jubelår: ännu en gång öppnas den heliga dörren och alla inbjuds att 
levande erfara Guds kärlek, som väcker i hjärtat ett fast hopp om frälsning i Kristus.”   
  
Så skriver påve Franciskus i bullan Spes non confundit (Och hoppet sviker inte, 6) för jubelåret 
2025. På julafton öppnade påven den heliga dörren i Peterskyrkan i Vatikanen, och på söndagen 
den 29 december öppnades jubelåret i lokalkyrkor runt om i världen, även i Helsingfors stift i 
Finland. Under jubelåret kallar kyrkan oss alla att träda in i det nya livet som mötet med Jesus 
Kristus ger.   
  
Under jubelåret har de troende möjlighet att erhålla en fullständig avlat genom att göra en 
pilgrimsfärd, särskilt till de påvliga basilikorna i Rom. Dessutom är varje stiftskatedral en plats dit 
man kan bege sig för att få avlaten. Stiftets biskop kan dock också utse andra helgedomar som 
platser för att få avlat. För detta jubelår 2025 har jag beslutat att alla åtta församlingskyrkor i 
Helsingfors stift (inklusive kapellen för den helige Mikael och Jesu heliga hjärta) ska vara mål för 
hoppets pilgrimsfärd och platser där man kan erhålla en fullständig avlat.   
  
Jubelårets avlat kan erhållas genom att bikta sig och ta emot den heliga eukaristin i kyrkan samt be 
för den helige faderns avsikter. Det rekommenderas också att be Fader vår och Var hälsad Maria. 
För att erhålla avlaten är det nödvändigt att den troende är i nådens tillstånd och fri från all synd.   
  
Biktens sakrament utplånar syndens skuld, men avlaten avlägsnar de spår av synden som finns 
kvar i den mänskliga själen. Därmed ”hjälper avlaten oss att förstå Guds gränslösa barmhärtighet,” 
som den helige fadern skriver. ”Det är ingen tillfällighet att man i forna tider använde termerna 
’barmhärtighet’ (misericordia) och ’avlat’ (indulgentia) som synonymer för att uttrycka Guds 
förlåtelses fullhet, som inte känner några gränser” (Spes non confundit, 23).  
 
De troende kan få en avlat per dag under ovanstående villkor. Avlaten kan tillämpas både för en 
själv och för en avliden person.   
  
I slutändan är det endast Kristus som ”själv är vår ’avlat’,” som påve Paulus VI skrev (se Spes non 
confundit, 23). Genom sin kyrka förmedlar Kristus Faderns oändliga barmhärtighet till oss. Må vi 
alla, genom detta möte med barmhärtigheten, bli hoppets pilgrimer mitt i världen!   
  
Helsingfors, 3 januari 2025, Jesu Heliga Namns fest   
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